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Dyskusya budżetowa 
w krak. Radzie miejskiej.

W zakończeniu ogólnej dyskusyi budżetowej 
_ Radzie miejsk. zabrał głos wczoraj prezydent 
dr Leo. aby reagować na wypowiedziane przez 
poprzednich mówców wywody.

Przemówienie dra Leo.
Prezydent przedewszystkiem zajął się sprawą 

Wielkiego Krakowa i wykazał, jak wiele Kraków 
zdziałał już dla gmin podmlejaklch. Ale oczywi
ście do zrobienia jest jeszcze dużo. Gminy pod 
mieiskie nie mogą się odrazu zasymilować z Kra
kowem i praca w tej mierze doraźnie przeprowa
dzić się nie da. Pracę rozpoczęte od podniesienia 
oświaty w tych gminach i PJ^Sói ."koL 
dowv pięknych i praktycznych budynków e.koi 
nyck na te cele wydaną będzie po'koniec roku 
1912 kwota 1,200 000 koron. Po upływie trzech 
lat1 wńbUiśmy pod

aniżeli w starym Krakowie w ciągu kilkudziesię
ciu lat przed okresem, który upłynął przed 0 a- 
ty O zaniedbaniu w tej mierze gmin podmiejski-h 
mowv być nie może. Wprowadzono tam również 
zaraz należytą opiek, „nltarn,; dzisiaj “ 
iak w Krakowie pełnią w tych gminach służbą 
lekarze okręgowi i szkolni, których liczba docbo- 
dzi do 20 gdy niedawno jeszcze było w ^rako 
i” iodiio trzei h lekarzy i jeden dzyk. Fole- 
mzodo i zaprowadzono okwlotlanle; obecnie podją- 
u bądzie praca około bodowy 1101 I choOolkOw 
Na ten cel potrzeba będzie 1 milion koron, gdyż 
długość dróg wynosi przeszło 70 kim.

W roku bieżącym na drogi komisya drogowa 
już uchwaliła wydatek 200.000 koron; dalsza re
konstrukcja prowadooT»o w latach nastę
pnych. Pod względem komunikacji Rada miasta 
uchwaliła jnż cały program bndowy J'"'I 
loweob ; pierwsza linia wielka (Nowy Most — Sal 
„tir! Kosztem półtora miliona koron, przyjdzie 
X „m roku do skutku. Zgromadzenie akcyona- 
W X ♦ .m««inwvch 29 bm. odbędzie posiedzę- 
óie°“ d’ ze.w’l.nie’na t, budową. Wogłl. nowa 
Z tramwajowa £
'a"6: :°nilere8ie mieszkańców tak starego mia- 
S";k\Xs=ny;b/?.?atCsla^?edXzbbB

SgremnES^Takie zarzuty ^‘d8'eo)“‘

c|,n odstr.sse.—

"“'■.ó uoSwaZ w Podgórzu budzi sie żywy 
aiągnieto, P»"1W« » „„ BKrak„wa w tem prze 
ruch za P stworZenie wielkiej jednostki anto- 
Skznej wytworzy warunki lepszego rozwoju dla 

miasta. D1“g' “Sarka miejska jest pomyślna 1 
nieczności, a g»“P ar a długi możemy.
^P^^SgStrraJLicb dzieje s.e zo.

(Ciąg dalszy).
258 królowo - zawołał Strapafar - na-
8M^ce?i.B» "”ea należ, do cieb.e: używaj

5S"me“ch. ^Chodźcie, moi dzielni ry- 

“Rycerze poszli

dziwne ,est i J króu którego pilnowali jako

Naprzód strażnicy króla!
A teraz straż królowej. 
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Przekazy, akredytywy, Inkasa na wszyst
kie miejsca krajowe, zagrań, i zamorskie. 
Kupno i sprzedaż obcych walut, monet 

i wszelkich papierów wartościowych.

Najtańsze przekazywania pieniędzy do Ame
ryki za pośrednictwem własnych banków: Bank 
of Europę Nowy York, »B0HEMIA«, akcyjny 

bank.

cznie gorzej: tam budżety zamykają się niedobo
rami).

Z kolei wskazał prezydent na prosperowanie 
miejskich zakładów przemysłowych, które przyno
szą miastu znaczne dochody. Co do drożyzny mie
szkań jest ona objawem ogólnym. Drożyzna ogar
nia nie tylko wielkie miasta zagraniczne, dociera 
także do średnich miast jak Lwów i Kraków. — 
Przyczyną drożyzny jest wzrost kosztów robo
cizny o 100 prc., a materyałów budowlanych o 50 
prc. Na przykład budowa szkół kosztuje dzisiaj 
o 50 prc. więcej, aniżeli przed kilku jeszcze laty. 
Trzeba więc dążyć do podniesienia przemysłu bu
dowlanego pod względem organizacyjnym i techni
cznym, tak, aby rekompensować można podroże
nie. Drugą przyczyną wysokich czynszów 
jest drożyzna placów budowlanych. 
Mówca odparł zarzut, jakoby grunta w mieście 
podrożały wskutek utworzenia Wielkiego Krako
wa. Gdzieindziej np. we Lwowie spekulacya po
draża je jeszcze znaczniej. — Środkami do złago
dzenia drożyzny mieszkań mogą być: 1) podniesie 
nie przemysłu budowlanego, 2) polityka gruntowa 
gminna tj. zakupywanie i sprzedawanie przez mia
sto gruntów, 3) rozszerzenie tramwaju na dalsze 
terytarya, 4) ułatwienie kredytu budowlanego, 5) 
rozumna polityka podatkowa

Rozszerzenie prawa wyborczego jest ogólnym 
prądem, a dotrze i do nas siłą rzeczy; powinno 
zaś być jak najrychlej przeprowadzonem. Mówca 
wita z zadowoleniem zwrot, jaki zaszedł na 
ostatniem posiedzenia komisyi statutowej; zwrot 
ten pragnie osisgoąć rzecz możllwę, a zaniechać 
obrad nad nledającyml się ziścić projektami. Re 
forma musi być taką, aby się zgodziła na nią 
większość Rady miasta i Sejm krajowy. Taki 
projekt reformy mówca będzie gorąco popierał. 
(Huczne oklaski}.

Następnie wiceprez. Mdithi uiui-u „uono.u.. 
polityce aprowizacyjnej gminy. Poruszył też spra
wę emerytury aktorów, która to sprawa jest za
łatwiona zgodnie z wymaganiami słuszności.

Wreszcie przemawiał jeneralny referent kemi 
syi budżetowej r. m. Federowicz. Nie mając po 
krycia na przyszłość w dotychczasowych docho
dach na rosnące wydatki, trzeba się obejrzeć za 
nowemi źródłami dochodów; Bzkeda, że w tej mie 
ize dyskusya budżetowa nie przyniosła wskazó 
wek i projektów. Krakowska komisya budżetowa 
nie może szukać nowych źródeł w pod 
wyższaniu podatków, gdyż sądzi, że nie na
leży wyczerpywać siły podatkowej ludności mia
sta Mówca rozpatrywał dalej panujące u nas smu 
tne stosunki w przemyśle budowlanym pod wzglę
dem pracy robotników, tak mało wydatnej 
i proBił ludzi, mających wpływ na robotników, aby 
skłonili ich do większej intenzywności w pracy 
Mówca zaznaczył, że przeciw budżetowi nie pod
niesiono żadnych zarzutów i prosił o przejście do 
dyskusyi szczegółowej (Oklaski)

Rada przystąpiła z kolei do dyskusyi szczegó
łowej i załatwiła 6 pierwszych rozdziałów budżetu.

Na wstępie posiedzenia r. J. Nowak przedło
żył rezolncyę w sprawie budowy kolei Wieliczka 
Myślenice Mszana Dolna.

O niebezpieczeństwie poznania nie pomyśleli 
nawet. Zresztą sami siebie poznawali z trudnością 
w tak wspaniałych szatach.

W kilka minut potem byli już poza Luwrem. 
II.

Życie I śmierć.
Prosimy teraz Czytelników, aby udali się z na

mi do gabinetu Nostradamusa, nie do jego labo 
ratoryum, ale raczej do biblioteki, gdzie znajduje 
się najbogatszy może zbiór książek, jakie podów
czas istniały.

Było to w tej chwili, kiedy Katarzyna wcho
dziła do sali jadalnej panów de Strapafara, de 
Trinqaemaille’a, de Bouracana i de Copodibale’a.

Nostradamus siedział w wielkim fotelu, podobny 
do tych bladych figur alchemików, jakie dziś oglą
damy na starych rysunkach i patrzył na stojącego 
obok Królewicza Rębacza z wyrazem ponurej lito
ści. Litość ta była istotna, szczera, głęboka. No- 
stradamus nie czuł żadnej nienawiści do syna Ma
ryi i Henryka. Gdyby mógł, ratowałby go... Ale 
młodzieniec był skazany. Przez kogo?.. Przez 
Przeznaczenie!

Wypadki przy walca byków. (Patrz artykuł).

0 uniwersytet ruski.
Klub ukraiński ogłosił komunikat w sprawie 

rokowań o uniwersytet ruski. Podług tego korni’ 
nikatu klub ruski stoi na stanowisku, że sprawa 
ta musi być teraz definitywnie załatwiona. Jednak 
wiadomość, jakoby założenie uniwersytetu miało 
nastąpić w drodze rozporządzenia cesarskiego, któ- 
reby nie zawierało ani terminu, ani miejscowości, 
prawdziwą i Rusini by się na to nTe" sgodzilt. "Kfl- 
sini żądają uniwersytetu z trzema fakultetami: teo
logicznym, prawniczym i filozoficznym.

Sytuacya na Węgrzech.
Z Budapeszty donoszą, że dymisya hr. Khuena 

staje się coraz prawdopodobniejsza. W Sejmie pa
nuje zamieszanie; opozycja uprawia w dalszym 
ciągu skuteczną obstrukcyę.

W Sejmie na wczorajszem posiedzeniu poja
wiło się wielu chorwackich deputowanych. Na żą
danie opozycyi zarządzono posiedzenie tajne, na 
którem pos. Bathyany z partyi Jnstha, kry
ty kowal zawieszenie autonomii w Chorwacyi i za
rzucał, że dotychczas na interpelacyę w tej spra
wie nie odpowiedziano. — Rządowi zarzucał, że 
przeciw tryalistycznym dążnościom w Bośni nic 
nie przedsięwziął i żąda, aby rząd wreszcie zło 
żył jasne oświadczenie co do pogłosek o znanej 
andyencyi hr. Khuena n cesarza. - Domaga się, 
aby rząd zajął wreszcie jakieś stanowisko w spra 
wie reformy wyborczej i zwalczał stanowczo 
dalsze przedłużanie wspólnego prowizoryum budże
towego.

— Przeznaczenie jest konsekwentne — myślał 
Nostradamus. — Syn Henryka jest naizędziem, 
które mi przysłano. Byłoby niedorzecznością, gdy
by Roncberolles, Saint Andre i Henryk II. nie po
nieśli kary konsekwentnej. Franciszka spotkał cios 
w Tournon. Ja mu go zadałem. Trucizna Kata
rzyny i Montecnculfego była tylko narzędziem... 
Ci trzej muszą również ponieść cies... W oberży 
w Melun znalazłem się wobec syna Henryka, wobec 
syna Saint Andre’a i wobec córki Roncherollesa. 
Oto moje narzędzia.

— Młodzieńcze — przemówił głośno — kiedy 
już będziesz wiedział, gdzie się znajduje Floryssa 
i kiedy nkarzesz uwodziciela, pozostanie ci już 
tylko pomścić śmierć starego włóczęgi, którego ja 
zabiłem.

— Brabanta! — wyszeptał Królewicz ze drże
niem.

— Tak. I wtedy, czy dotrzymasz słowa, które 
dałeś zmarłemu? Czy pchniesz mnie tym neżem, 
którym ja pchnąłem Brabanta?

Dałby wszystko, aby Królewicz odpowiedział: 
Tak!

Pos. Franciszek Kossuth oświadcza, że za
wieszenie autonomii w Chorwacyi jest tak ważną 
sprawą, iż powinno być omawiane na pnblicznem 
posiedzeniu. Wytyka, że prezydent ministrów nie 
informował Izby o tem i nazywa zarządzenia w 
Choracyi niewłaściwemi.

Jawne posiedzenie ^ptem było wypełnione ob- 
strukcyą opozycyi.

O. . ■ ■ ■bduinouoi 
Zazdrość e żonę. — Morderstwo I «amoDoj»iwo.

Z Warszzwy donośzą:
Onegdaj w domn 1. 12 przy ul. Chmielnej ro

zegrał się osobliwy a ponury dramat małżeński:
Do mieszkania Taperka, służącepo jednego 

z pobliskich hoteli, przed kilku miesiącami spro
wadził się oślepły niespodzianie jego brat murarz, 
34-letni Władysław Taperek.

Nieuleczalna — według opinii lekarzy — ka
lectwo sprawiło, że pozbawiony nadziei możności 
zarobkowania i utrzymywania swej rodziny po
wziął zamiar samobójstwa.

Wprawdzie żonie swej Helenie, która po ośle
pnięciu męża, pracą swą jako służąca zarabiała 
na siebie i na niego, obiecał, że życia sobie nie 
edbierze, niemniej jednak myśl ta go nigdy nie 
opuszczała.

Żona ufna w jego obietnicę, umieściła go 
w mieszkaniu brata, płacąc za jego utrzymanie po 
4 rb. miesięcznie.

Wczoraj, znalazłszy chwilę wolną, pośpieszyła 
do męża dowiedzieć się o jego zdrowie.

Po przywitaniu się serdecznem Taperek pole- 
cił jej nachylić się nad nim.

— Czy pan się boisz? — spytał Królewicz.
Nostradamus uśmiechnął się. Uśmiech ten, który 

był całą odpowiedzią, przeraził Królewicza. Zapadła 
chwila milczenia, podczas której Nostradamus po
grążył się w zawrotne głębiny myśli, gdzie nikt 
nie śmiałby podążyć za nim. Ale niebawem powró
cił do uczuć ziemskich. Odezwał się znowu:

— Odpowiedz na moje pytanie. Gdy już nie 
będziesz mnie potrzebował, czy wtedy uderzysz 
nożem ?

Królewicz na chwilę zamknął oczy. Zęby się 
zacisnęły. Twarz okryła mu purpura, potem zbladł. 
Ogarniał go jeden z tych szałów wściekłości, kiedy 
krew wołała krwi. Mówił szybko:

— Nie drażnij mnie. Co ja zrobię z tobą, nie 
wiem, nie wiem już teraz. Co nastąpi ze mną i z 
tobą w jakiejś godzinie wyroku, to należy do mnie 
jednego. Więc, na krew Chrystusową, nie mów już 
więcej o tem. Przyrzekłeś mi pan powiedzieć dziś, 
we wtorek wieczorem, gdzie ona jest. O to teraz 
tylko chodzi. Proszę, nie nadużywaj cierpliwości 
mojej.

(Ciąg dalszy nastąpi).



W ehwili, gdy Taperkowa spełniała jego pole- 
eanie, uderzył ją nożem w szyję.

Przerażona kobieta chciała odskoczyć od męża, 
ale ten trzymał ją silnie lewą ręką, ponawiając 
■derzenia prawą, w której trzymał nóż.

Na krzyk nieszczęśliwej kobiety zbiegli się do
mownicy t. j. matka i siostry Taperka, którym 
udała się wyrwać pokrwawioną ofiarę z rąk nie 
widomego. Wtedy Taperek skierował okrwawiony 
nóż ku swej szyi, topiąc ostrze w gardle.

Do ofiar ponurego dramatu wezwano pogoto
wie. Okazało się, że rany Taperkowej nie należą 
do niebezpiecznych, opatrzono je więc na miejscu. 
Rana Taperka jest ciężka, wobec czego pi zewie 
nono go do szpitala, gdzie nieszczęśliwy walczy 
ze śmiercią.

Z kraju.
Śmierć w Tatrach. W niedzielę podcras wy

cieczki narciarskiej w Tatrach jeden z jej ucze
stników, ś. p. Leon Musianowicz inż. poczt, z Tar 
nowa, zmarł nagle na atak sercowy. Zwłoki z hali 
Goryczkowej zniesiono do Zakopanego.

Wieliczka. Od niedawnego czasu zjawiają się 
u nas jednostki, wychodzące z założenia, że naj
prostszym sposobem dojścia do posiadania czegoś, 
jest zabieranie potrzebnych im rzeczy| od innych 
osób. W ostatnim tygodniu usiłowali ci ekspro- 
priatorzy zakraść się do mieszkania insp. Zawiszy 

. i do mieszkania znanego wydawcy p. Czerneckie
go. W obu wypadkach kradzież nie przyszła wpra
wdzie do skutku, uważamy jednak za obowiązek 
zwrócić uwagę publiczną na ten fakt i przypo
mnieć stare przysłowie, że „strzeżonego Pan Bóg 
strzeże “.

Jak już raz rozpętało licho sprawy kolejowe, 
tak też ustawicznie mamy coś nowego z tej dzie
dziny. Oto przed kilku dniami jechał z Bochni 
ku Krakowowi włościanin Michał Kalarus bez bi
letu Kalarusa przytrzymano i odstawiono do sądu 
w Wieliczce, gdzie siedział przez trzy dni, poczem 
dopiero odstawiono go do Krakowa! Nie wchodzi
my w to, czy Kalarus chciał jechać „na gapę", 
czy też bilet zgubił, ale w każdym razie musimy 
zauważyć, że za zwykłe przekroczenie nie wolno 
trzymać człowieka tak długo w areszcie z obawy 
przed ucieczką.

W sprawie biletów peronowych, skoro już o 
kolei mowa, również musimy zauważyć, że urzą 
dzenia na dworcu kolejowym w Wieliczce są co 
najmniej nieodpowiednie. Skoro regulamin zabra 
nia wstępu na peron bez biletu, to dla tych, któ 
rzy oczekują na podróżnych a nie mają pieniędzy 
na zakupno biletów, powinno być jakieś choćby 
tylko zwykłym dachem przykryte miejsce. W hali, 
w której jest kasa, czekać w Wieliczce nie mo 
żna, bo podróżni wysiadając z wagonów wychodzą 
innem wyjściem, trzeba więc stać Da dworze, gdzie 
znów łatwo dostać się pod kopyta fiakierskich ko
ni. Regulamin regulaminem, a publiczność ma swoje 
prawa.

Przy tej sposobności należy również podnieść, 
że urządzeniem zwykłego trotuaru koło balasek i 

powodu fiakrów, którzy w obecnych warunkach 
muszą przejeżdżać przez drogę dla pieszych. Za 
pewne, że wydatek na koszt założenia wspomnia
nego chodnika musiałaby ponieść kolej, ale przy 
tak wprost olbrzymim ruchu podróżnych jaki jest 
na linii Kraków Wieliczka, ma chyba publiczność 
prawo do żądania udogodnień, nie tak zresztą ko
sztownych. K. S.

Z Bochni {Dobrodziejstwa rządowe. — świę
cone w .Sokole". — Statutowe Walne zgro
madzenie kupców). Dla gmin dotkniętych kię 
snami powodzi, posuchy lnb pryszczycy, wyznaczył 
rząd pewną ilość soli bydlęcej, celem poparcia cho
wu bydła wycieńczonego chorobą, lub brakiem do
statecznej ilości paszy.

Dla Bochni wyznaczył rząd 24 cetn. metr, rze
komo bezpłatnie, które magistrat ma wedle swego 
uznania mieszkańcom wydzielać. Ale dziwny jest 
system rozdziału. Zamiast sól ową na miejscu w 
Bochni dostarczyć, gdzie chyba soli nie brakuje, 
wysyła się ową sól z Wieliczki, wskutek czego 
magistrat musi do każdego cetnara dopłacać 1 K. 
16 h. za koszta transportu. Wiele gmin wskutek 
tego wcale nie odbiera przeznaczonego dla nich 
transportu.

W sobotę 13 b. m. urządził „Sokół" tradycyj 
ne „święcone" dla swych członków. Zgromadziło 
s*ę przeszło 70 osób z najpoważniejszych sfer o- 
bywatelskich. Pierwszy toast wygłosił prezes „So
koła" druh Jan Michnik, podnoszsząc w swem 
przemówieniu znaczenie tego zebrania, wskazując 
następnie na znaczenie idei sokolej dla społeczeń
stwa i Polski. Potem przemawiali druhowie pp. 
Siemiński, X. proboszcz Wilczkiewicz, dr Wcisło 
i dr Zechentner.

Statutowe walne zgrom, kupców odbyło się pod 
przewodnictwem komisarza rządowego p. Pankie
wicza. Zebrało się około 150 osób. Uchwalono sta

tuty, które odesłano do namiestnictwa. Podczas 
dyskusyi zdarzył się fakt, godny nbolewania. Je
den z urzędników stowarzyszenia, w stanie najzu
pełniejszego pijaństwa, obraził poważanego oby
watela. Wywołało to oburzenie wśród obecnych — 
jednakże na razie nie zareagowano przeciw temu, 
w myśl zasady, „że pijany nie odpowiada za swe 
czyny". P. Pankiewicz, jako komisarz rządowy, 
winien jednak położyć kres tego rodzaju wybry
kom swych nrzędników.

Przed wyborem posła w Rzeszowie. Czytamy 
w „Głosie Rzeszowskim": Przedwyborcze posiedzę 
nie odbyło się w sali magistratu we czwartek 11 
bm. w obecności delegatów z Ropczyc i Sędziszo
wa. Postanowiono zaprosić kandydatów do zgło
szenia kandydatur za pośrednictwem pism krajo
wych z terminem zgłoszeń do 20 bm. i zwołać n<» 
niedzielę dnia 21 bm. do sali „Sokoła" przedwy
borcze zgromadzenie wszystkich wyborców, celem 
wysłuchania kandydató.w. Prawdopodobnie prócz 
ustalonej już kandydatury p. dra Romana Kro 
g u 1 8 k i e g o, innych kandydatur nie będzie.

Katastrofa w salinach.
Szczegółowo przez nas opisana, a powtórzona 

przez wszystkie dzienniki katastrofa w szybie 
„Kampi" przybiera coraz większe roz
miary. Starostwo górnicze zabroniło przed 
siębiorstu „Tepege" dalszych robót, a więc i robót 
ochronnych, koniecznych dla zlokalizowania kata 
strofy, a to aż do decyzyi ministerstwa skarbu. 
Ohecny stan przedstawia się następująco:

Na powierzchni ziemia wraz z pozostałymi bu
dynkami coraz więcej się obsuwa, a zapadając 
się w głąb szybu, zapełnia szyb coraz bardziej 
grzęzką ziemią. Korytarz wiodący z poziomu „Ko 
rytowski" (390 m.) na „Otta' (350 m. głębokości) 
zupełnie zawalony gruzami i drzewem, robota na 
tym najniższym poziomie ogromnie utrudniona 
z powodu braku przypływu powietrza, 
gdyż dla tego poziomu jedynym wentylacyjnym 
Bzybem była „Kampia".

„Kurzawka" dostawszy się poza niższe obmu
rowanie obrywa i gniecie niższy mnr i 
sącząc się, zamula szyb. Całe urządzenie we
wnętrzne szybu, t. j. ślizy (miejsce gdzie poruszają 
się szale zjazdowe) i klatka schodowa (drabiny 
bezpieczeństwa) na całej długości szybusą 
zniszczone i połamane. Przedsiębiorstwo już 
2 tygodnie blizko czeka na decyzyę ministerstwa — 
ta jednak nie nadchodzi.

A teraz kilka słów w kwestyi winy.
Otóż tę ponosi bezwarunkowo przed 

siębiorstwo „Tepege". Piloty dla zabezpie
czenia r-rzed „kurzawką" zaczęto bić systemem 
„wieńcowym", t. j. przez układanie warstw współ 
środkowych z bali dębowych, wiązanych ze sobą 
klamrami i śrubami, twórzącemi w ten sposób ro 
dzaj lejka, kończącego się na obmurowaniu. Po 
nieważ jednak zaczęto bić piloty w małym profilu, 
t. zn. otworem e małej średnicy, koniec lejka przy 
padł nie poza lecz w środek obmurowauia. 
W najniebezpieczniejszem więc miejscu, zamiast 
muru przepisowego, grubości 80 cm., musiano sta
wiać mur 45 cm. grubości. zgniotła

Straszna tragędya rodzinna.
0 setkę koron. — śmierć rodziców I dziecka.
Z Wadowic donoszą:
Kazimierz Karpiel, 37 lat liczący gospodarz 

z jednej z pobliskich wsi sprzedał w dniu 9 bm. 
w Zatorze cielicę. Powróciwszy w tym dniu po 
południu do wsi, uzyskaną za cielicę gotówkę: je
den banknot papierowy na 100 kor. i resztę w 
brzęczącej monecie położył na stole, a potuedł de 
obory, aby bydłu rzucić siana do żłobu. Powró 
ciwszy za kilka minut do izby, zobaczył ku swe
mu przerażeniu, że synek jego, 4 letni Jaś, podarł 
na drobne kawałeczki ową papierową setkę. Kar 
piel, który był nieco podchmielony, popadł w stra
szny gniew i w przystępie szału porwał za nóż, 
leżący na stole i ciął nim w rączkę dziecka, od 
rębując nim 4 palce.

Na straszny krzyk dziecięcia wpadła do izby 
matka, która w drogiej izbie 6 miesięczną córeczkę 
kąpała, a widząc w krwi broczącego syna, rzu
ciła się na ratunek, zatamowała krew, obwinęła 
ranę i ułożyła małego Jasia do łóżka, a wróciwszy 
następnie do drugiej izby znalazła w szafliczku 
już utopioną córeczkę.

Zrozpaczona wybiegła przed dom, wołająe ra
tunku, a zobaczywszy w sadzie przed domem po
wieszonego męża — pada i ona bez życia.

Tak w ciągu jednego kwadransa nieszczęsna 
setka papierowa spowodowała śmierć trojga lu
dzi i osierociła i kalectwo przyniosła niewinnemu 
dziecku.

Proces Banku parcelacyj- 
nego.

Ze Lwowa donoszą:
Przez trzy dni trwało przesłuchanie OBk. dyr 

Deskura, który w obszernym wywodzie bronił 
się przeciw oskarżeniu.

W dalszym ciągu sobotniej rozprawy na zapy
tanie przewodniczącego, dlaczego komitet sanacyj 
ny wykazał około 800.100 K strat, odpowiada 
oskarżony Deskur, że zestawienie bilansu było 
tendencyjne, bo jeżeli się miało od rządu wyde 
być 2 miliony koron, należało pesymistycznie 
przedstawić niebezpieczeństwo, grożące włościanom 
Tak samo poprzednio zestawił bilans dyr. Poznań 
ski, któremu kazano przystąpić do likwidacyi ban
ku, musiał więc przedłożyć walnemu zgromadzeniu 
odpowiednią sumę, aby uzyskać uchwałę na likwi- 
dacyę. Na pytanie, stawiane następnie przez pro
kuratora, powtarza oskarżony Deskur, że gdyby 
nie przystąpiono do likwidacyi której zażądały 
banki, dyrekcya byłaby sobie dała radę i wybrnę
łaby z fatalnego położenia, a tem bardziej, gdyby 
rząd dał jej pożyczkę 2 miliony koron.

W poniedziałek ukończył dyr. Deskur swe ze
znania. Między Deskurem a adw. Sznrleyem przy
szło do kilkakrotnych ostrych scysyj.

We wtorek rozpoczął zeznawać osk. dyr. Po 
znański.

Na tropie fałszerzy ban
knotów.

Wysokie nagrody za ujęcie. — Fałszerz zgłasza 
alg dobrowolnie. — Fałszywe banknoty w Sofii. 

W Krakowie falsyfikatów dotąd nie ma.
Jak już donosiliśmy pojawiły aię od pewnego cza

su w obiegu fałszywe banknoty 20 koronowe, które 
dyrekcya Banku austro węg. ^kwalifikowała jako 
bardzo udatne. Fałszerstwa dokonano sposobem 
fotomechanlcznym, to znaczy sfotografowano prawdzi 
wy banknot 20 koronowy 1 sporządzono kliszę, zapomocą 
której fabrykuje się dowoloą ilość odbitek. Fałszywe 
banknoty a* wskutek tego bardzo podobne do praw 
dziwych, tylko są nieco zbladła, a gra kolorów nie 
jest tak żywą jak u banknotów prawdziwych.

Dalszym znakiem, po którym można poznać fałszy
we banknoty, jest ich tłusty wygląd, podczas gdy 
koloryt prawdziwych banknotów jest mdły — wreszcie 
papier falsyfikatów jest grnbszy i miększy ed 
prawdziwych. Szczególniej zaś w oko wpada fakt, że 
kolor, którym na banknotach wydrukowane są numery 
seryi, jest na falsyfikatach delikatniejszy, ani
żeli na banknotach prawdziwych.

Falsyfikaty pojawiły aię w Wiedniu i innych wię
kszych miastach monarchii. Niestety fałszerstwo w po
szczególnych przypadkach wychodziło na jaw dopiero 
wówczas, gdy sprawca był już daleko, tak, że nie 
było można dotąd wpsśe na trop fałszerzy. Wobec 
tego zachodzi konieczność zwracania bacznej 
uwagi na każdy otrzymany banknot 20 to 
koronowy. Policya wiedeńska wdrożyła energiczne 
poszukiwania za fałszerzami a wkrótce będą rozlepio
ne w wszystkich miastach plakaty, ostrzegające przed 
tymi falsyfikatami. Udatność falsyfikatów oraz niebez
pieczeństwo, wynikające dla ogólnego ruchu pieniężne
go, charakteryzuje najlepiej fakt, że dyrekcya Banku 
austro węg. wyznaczyła nagrody 10.000 i 20.000 K. 
aa ujecie lub wskazanie sprawcy.

jakiego Karola Pigla, 21 letniego wyrobnika, który się 
przyznał, że z nędzy trzykrotnie dokenał fałszerstwa 
banknotu 20 koronowego. Mianowicie prawdaiwe 
banknoty drogą bardzo mozolną udało mu alę prze
dzielić na dwie połowy — odrębnie tekat austrya
cki 1 odrębnie tekst węgierski — które potem nalepiał 
na papier jedwabny, a brakujący tekst uzupełniał 
w ten sposób, że kopiował tekst prawdziwego ban 
knota. Pigl stawił się dobrowolnie w policyi. Bułgar
skie władze poszukują niejakiego Teodora N a u m 
w a, 28 letniego macedończyka, który w Sofii popeł 
nil cały szereg fałszerstw pieniędzy papierowych, po- 
ezem zbiegł za granicę. Władze praypusiezają, że ma 
się w tym wypadku do czynienia z międzynarodową 
bandą fałszerzy, która w różnych państach ma własne 
ekspozytury.

Jak nas informują z dyrekcyi tutejszej filii Banku 
austro-węgierskiego, w Krakowie do tej chwili nie 
pojawiły się jeszcze fałszywe banknoty 20 ko
ronowe. Mimo to ostrożność 1 to wielka jest 
koniecznie wskazaną przy przyjmowania ban
knotów 20 koronowych w obecnych czasach.

Ze świata.
Licytacja Domu polskiego w Morawskiej Ostra

wie naznaczoną została przez sąd na 19 go maja 
1912. Chodzi o zapłacenie czterech zaległych rat 
bankowych; e ile do 9 maja nie zbierze się po
trzebnej gotówki na zapłacenie tych rat, Dom pol
ski pójdzie na licytacyę i przepadnie.

Defraudacjo Frledla. Wiadomość o sprzeniewie
rzeniu przez Franciszka Friedla funduszów, zebrą 
nych na prywatną szkołę polską i Domu pol
skiego we Frysztacie w sumie razem 57 tysięcy 
koron, jest w zupełności nieprawdziwą. Fun
dusz szkolny, wynoszący w sumie 6930 koron i 
fundusz Domu polskiego 8386 koron, złożone na 

wkładki Banku rolniczego, deponowano w zarzą
dzie głównym Macierzy szkolnej w Cieszynie. Za 
całość wszystkich wkładek Bank rolniczy odpo
wiada.

Zabawa petersburskiego kupca. Kopiec peters
burski I gildji Ananjew, idąc w towarzystwie nie
co podchmielonych przyjaciół przez jedną z ulic 
Petersburga, spotkał rewirowego Kosarewa i za
łożył się z wesołymi przyjaciółmi, że uderzy w 
twarz rewirowego i że go nie będzie więcej kosz
towało nad 300 rubli.

Zakład — jak donoszą „Birżew Wied." — 
przyjęto, Ananjew uderzył rewirowego w twarz 
i — został aresztowany.

Kradzież Mony Lizy. Jak to już donieśliśmy, 
w Paryżu uwięziła policya 30 letniego Alberta 
Chaurauda, nie mającego żadnego zajęcia, tudzież 
jego kochankę pod zarzutem udziału w kradzieży 
słynnego obrazu „Mona Liza" w Luwrze. Jak 
stwierdzona, ta para kochanków utrzymywała sto
sunki ze znanym złodziejem muzealnym Ferrandem, 
w którego pomieszkaniu podczas rewizyi znalezio
no dużo przedmiotów sztoki, pochodzących z kra
dzieży po muzeach.

Kradzieże muzealne, popełnione przez Ferranda 
i jego bandę, objęły przedmioty sztuki wartości 
blisko Jednego miliona franków.

Ferrand przyznał się w więzieniu, że wie, iż 
Mona Liza znajduje sie w Ameryce.

Pięciokrotne bratobójetwe. O niezwykle brutal
nej, wprost zwierzęcej, zbrodni donoszą z miejsco
wości Beckerleel, oołożonej na północ od Brukseli. 
Mieszka tam wdowa Polpoe z sześciu synami i 
dwiema córkami. Jeden z synów jej zajmuje się 
gorliwie hodowlą gołębi. W piątek spostrzegł ama
tor gołębi brata swojego, wspinającego się po dra
binie do gołębnika i, podejrzewając go, że chce 
mu zabrać kilka gołębi, zaczął mu robić gwałto
wne wyrzuty. Po stronie jego stanęła reszta ro
dziny, co tak rozjątrzyło ujętego na gorącym u- 
czynkn złodzieja gołębi, że porwał widły od gnoja 
i rzucił się z niemi na braci oraz siostry. Przera
żona matka wybiegła na ulicę, wołając o pomoc, 
zanim wszakże sąsiedzi nadbiegli, już trzech braci 
brutala leżało na ziemi zakłutych na śmierć, obie 
zaś siostry odniosły tak ciężkie rany, że wkrótce 
potem skonały. — Pięciokrotnego bratobójcę are
sztowano.

Wypadki przy walce byków.
(Patrz ilustracyę).

Południowa część Francyi, oddzielona tylko 
Pirenejami ed Hiszpanii, tej klasycznej ojczyzny 
wszelakiego obskurantyzmu no i... walki byków, 
siłą rzeczy grawituje ku swej sąsiadce, a zwy
czaje i obyczaje hiszpańskie znajdują wielce po
datny grunt w tamtych stronach. Toteż i barba
rzyńskie walki byków są miłą rozrywką w Ga- 
skonii i Prowancyi mimo, iż te prowincye stoją 
na znacznie wyższym poziomie kultaraluym, ani
żeli Hiszpania.

W ostatnich atoli czasach rząd francuski su
rowo zabronił publicznych igrzysk z bykami — 
tych osławionych walk hóh. bDa.u* tylno krwio
żercze instynkty wśród szerokich mas.

Przed niedawnym czasem odbywały się w Ari- 
gnon, słynnem mieście prowansalskiem, gdzie przed 
wiekami rezydowali papieże schizmatyccy — walki 
byków, jedne z ostatnich przed zakazem. Walka, 
o której mowa, tragiczny miała przebieg. Zaraz 
na samym początku igrzysk rozjuszony byk po
walił torera, którego nadział sobie na rogi. Nie- 
dość na tem: rozjuszona bestya przeskoczyła ba- 
ryerę i wpadła między tysiączną publiczność! — 
Niesłychana panika wybuchła a rezultatem tych 
„igrzysk" było kilkanaście potratowanych i zma- 
sakrowanjch trupów z pośród widzów...

Rycina nasza przedstawia kilka denerwającyeh 
momentów tej barbarzyńskiej „zabawy"-.

Co słychać w mieście?
Zaćmienie słońca w dniu 

17-go kwietnia.
Jutro więc, we środę, w godzinach południowych 

odbędzie się zapowiedziane przez pp. astronomów 
wspaniałe przedstawienie niebieskie (któ
re powtórzone zostanie dopiero po 360 latach) — 
Odbędzie się ono nieodwołalnie jutro z wielką 
punktualnością: czy jednak będzie widzialna 
dla oczu mieszkańców Europy, to zależy od stanu 
pogody. Miej my nadzieję, że pogoda dopisze i kur
tyna chmur zostanie z nieboskłonu usunięta! Me
teorologia istotnie wróży na jutro pogodę, przygo
tujmyż się więc do obserwacyi tak rzadkiego zja
wiska.

Artykuły, ogłoszone w „Nowinach" przed kilka 
dniami, wyczerpująco przedstawiły sprawę jutrzej
szego zaćmienia. Nie od rzeczy jednak będzie 
przypomnieć daty, odnoszące się do Krakowa i oko
licy.
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Co zobaczymy w Krokowi* I w akolity 1
Początek zaćmienia w dnia 1’ b- “■ 

w Krakowie na godziną 1» minat 15 po 
grodek o godzinie 1 minnt 35. • koniec o godz. 
3 35* W Krakowie i .

Kędzia widoczne tylko jako Eorotie
w wąskim pasie ziemi, przechodzącym Łnropę 
ZrzeZ paryż i północno-zachodni cypel półwyspu 
KjaHego, słobce nlognio najzopałmajszamo 
“ćZio (zjawiakz takie powtarza . s.« “360 
latl Księżyc w tym czasie znajdzie się w najbli 
.X oddaTnta S ziemi o 363 000 kilometrów - 

i stąd pochodzi wyjątkowość 
aapelnego zasłonięcia tarczy slodca przez tarczą 

“Traśiag zaćmienia “'TToK

niiej rysunek, z którego widać, ie tarcza .księżyca 
■caanwa sie od strony południowo zachodniej na Ł“ ”.1Ł • Tniei na -tronie północne

■wschodniej.

W środku zaćmienia będzie widoczny tylko 
„ladaiowo wschodai rąbek słońca; resatą słońca 

czarna tarcza księżyca.”kp«nieważ u nas zaćmienie będzie tylko czę 

ńciowe (podobnie w dej IW) przeto ...
atoaińkomo niewielkie zmniejszenie jasności 

daiennei Przebieg aaćmie-ua tego najlepiej można 
obserwować patrząc na słońce przez warstwę kilku 
rótnobarffnych szkieł lnb mniej dobrze przez zwykle 

lekko okopcone szkło__________

teatralna pod przew. prez. Leo ■ udała-

TEL”
18),“zM^f"a Ólrf"leM’»e (Ryo.k 

Kleuzrski 1. 18), ces. Franciszka Józefa (ulica Zielona 
i 21) Kazimierza Wielkiego (plac Wolnlca 11 
w Dębnikach i Zakr.ówku, w Półw.iu Zwierayule- 
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Pł*e™*v4sień po saBzczepieniu należy dziecko przed- 

■lawie lekarzowi, który je zaszczepił, celem sprawdze
nia wyniku i wystawienia dla dziecka świadectwa 
•■czepienia. Dla oaób, które z jakichkolwiek powodów 
nie mogły zaszczepić swych dzieci w terminie wio- 
•ennym, urządzi magistrat dodatkowe publiczne bez 
płatne szczepienie przez cały miesiąc wrzesień, co 
środę i sobotę, zawsze od godz. 4 popoł. Te dodatko
we zaczepienia odbywać się będą w miejskim domu 
»rzv ul. Podzamcze 1. 30.
9 Dia robotników, którzy ule mają po południ, 
mdu odbywać się będzie zaczepienie od godziny 
€_7 wieczór w fizykacio miejskim (gmach magi- 
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ków abygnle dali poBłnehn niesumiennej agitacyi 
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V mechanoleczniczy 

ffll ZIB8KKI 
LECZNICA 0RT0PEDYCZN0-CHIRURG1CZNA 

Kraków, ul.Zyblikiewicza 9 lilSoN 1396.TELEFON 1396.

Wędę będą mleazkaiey Podgórza mieli po tej 
lanej eeaie co mieaakańty Krakowa.

Cząstkowa sprzedeż ziemniaków mlajsklob od
bywa cle codaienale w godaiaach targowych na placu 
Sacaepańaklm,’ na ulicy Słowiańskiej 1 na placu Wel- 
nica, nadto hartowna i cząstkowa sprzedaż (z wy
jątkiem niedziel 1 świąt) w realności przy placn WW. 
Świętych 1. 1 w godrinaeh od 8 rano do 12 w po
łudnie po cenach:

Za 1 kg. blałyeh . .10 hal.
_ 1 „ czerwonych . 8 „
„ 1 miarkę białych (10 litrśw) 80 „
n 1 „ czerwonych „ 72 „
„ 100 kg. białych z doBtawą 10 kor.
„ 100 kg. ezerwonyeh „ 8 „

Zamówienia o dostawę do domu można uskute
cznić kartą korespondencyjną pod adresem magistratu. 
Należytość należy uiścić do rąk woźnego bezpośrednio 
przr dostawie.

Tow. c. k. weterenów wojsk ,wych w Krakowie 
odbędzie walne zgromadzenie w Pałacu Spiskim 21 bm. 
o godz. 2 po południu.

Sprawa skrócenia czasu pracy I zupełnego spo
czynku niedzielnego dla krakowskich urzędników 
spedytorskich. Sekcya urzędników spedycyjnych przy 
krakowskiej gropie Centranego Związku handlowców 
w Austryi wysłała w tych dniach memoryał do pra
codawców z słnsznemi żądaniami ograniczenia czasu 
praey do godz. 7-mej wieczorem, przy zupełnym spo
czynku niedzielnym.

Z teatru „Nowości". Od dziś rozpoczyna się 
zupełnie nowy program. W programie tym powita 
publiczność krakowska L. Ludwikowskiego, naj 
lepszego humorystę polskiego. Drugą atrakcyą 
w obecnym programie są gościnne występy Janiny 
Pol-Dolińskiej, która występowała cztery tygodnie 
temu w miejskim teatrze, a obecnie wróciła z Nie
miec, gdzie zbierała laury, wszędzie owacyjnie 
przyjmowana. Tańce p. Dolińskiej należą do rzędu 
produkcyi wysoce artystycznych i jako takie zo 
stały w Niemczech na wybitnych scenach uznane. 
Nadto znakomita operetka Cbmćla p. t. „Książę 
z Marokko" oraz ekwilibryści Tbe Paldrens i eks- 
eentrycy muzyczni The Chiarottes dopełnią tego 

wyborowego programu.
Walne zgromadzenie Tow. kredytowego ręko

dzielników i przemysłowców w Krakowie odbędzie się 
w piątek dnia 19 b. m. o godz. 5 wiecz.

Wyrabianie posad kolejowych. Śledztwo sądowe 
w sprawie nadużyć podurzędnlków kolei północnej 
krokowskiej stacyi kolejowej, stwierdziło nowe fskta, 
dowodzące, te nadużycia były popełniane na wielką 
skalę. Oprócz Ippolda, Nazowskiego i Ganobisa, are
sztowano jeszcze ofieyanta kolei północnej Antoniego 
Irka, który należał do owego konsorcjum i grał 
w nim rolę lekarza. Nazowski uchodził aa dyrektora 
i zgłaszających się robotników odsyłał de „doktora* 
Irki. Ten za każde badanie pobierał 20 do 30 koron 
od robotnika. Dotąd zgłosiło s.ę przeszło 20 robotni
ków, których przed przyjęciem do służby badał are
sztowany Irka. Wielu robotników z obawy przed utratą 
posady ukrywa się z tem, że ich Irka z Nazowokim 
oszukali.

Zderzanie motocyklu z tramwajem. Dzisiaj w po
łudnie koło 12 tej sdarzył się w ulicy Floryaśsklej. 
nieszczęśliwy wypadek, który tylko dzięki zbiegowi 
szczęśliwych okolicsnośel nie przybrał groźniejszych 
rozmiarów.

O tej porze jechali motocyklem ul. Tloryańską ku 
Rynkowi dwaj młodsi Indzie. Na siodełka siedsiał 
słueb. techn. p. E. Z. a w kossn sł. fil. p. T. 2. Jo 
chali oni powoli tuż za wagonem tramwajowym sdą 
żająeym do Rynku Gdy znaleźli się jnż za bramą 
floryaśską, koło składu wódek Kulczyńskiego, poeta 
nowiii eykliści wyprzedzić wagon tramwajowy, przed 
nimi jadący 1 w tym eelu kierujący skręcił motocykl 
ku prawej stronie. W tej ehwili nadjechał od strony 
Rynku wagon tramwajowy, zdążający do kolei, które 
go eykliści nie zauważyli. Nie było już e»asn na wy
minięcie wagonu, który — jadąc powoli — naje
chał na motocykl. Młodzi eykliści wypadli na 
bruk 1 dotkliwie się potłukli. Paw E. Z. ma poranio 
ną rękę a p. T. Ż. odniósł ranę na głowie. Pogoto
wie ratunkowle opatrzyło ich w sieni domu pod Nr 
38, poczem młodzi Indzie fiakrami udali się do iwo- 
ich mieszkań. Motocykl został rosbity.

śmierć dwojga osób od zaczadzenia. Wczoraj 
po południu zaszedł w Krakowie fakt śmiertelnego 
zaczadzenia się dwóch przekupniów. Sprawa tak Bię 
przedstawia: W jatkach poddominikańskich przy ulicy 
Stolarskiej mieli sklep z owocami trzej chłopcy, a to: 
18 letni Józef Macek, brat jego 17 letni Jan Macek i 
17-letni Jan Tarnawski. X powodu dojmującego zi 
mna, zapalili oni w pleeu żelaznym węglami a nastę 
pnle podparli drzwi i położyli się spać Wczoraj w 
południe spostrzeżono, że drzwi sklepu były zamknięte. 
Po wywaleniu drzwi, przekonano się, że obydwaj bra 
cia Maćkowie już nie żyli. — Trzeci, Tarnawski, da
wał słabe znaki życia. Zawezwano Pogotowie, które 
stwierdziło śmierć Maćków. Tarnawskiego przewiezio
no do szpitala św. Łazarza. Stan jego bardzo ciężki.

Z kroniki pogotowia ratunkowego. Wczoraj zgło 
sił się na stacyę ratunkową konduktor pociągu to
warowego Ignacy Sabuda, któremu w Podgórzu jakiś 

złodziej kolejowy, apłoazoay praei niego, aadał kamie
niem eiętką ranę pod okiem.

Z kroniki żałobnej.
Maksymilian Spławińaki, em. urzędnik i 

agent Tow. Wzaj. Ubezpieczeń w Krakowie, prze 
żywszy lat 63, umarł 15 bm. w Krakowie.

K Hawiarni Teatralnei W. WożnieRa
vis ń vis Teatru Miejskiego

Codziennie wieczór

KONCERT
— muzyki salonowej ■

Brahofo sceny I rafradj.
„Lille* dramat w 4 aktach Ludwika Hieronima 

Morstina — są dziełem młodego talentu poetyckie
go, który pozostaję jeszcze pod silnym wpływem dzieł 
Wyspiańskiego („Bolesław Śmiały", „Klątwa") 1 któ 
ry pod względem ogólnej koncepeyi i stylu swego u 
tworu wykazuje wyraźnie ślady tych wpływów — jak 
zresztą wszyaey młodzi poeci. Pan Morstin posiada 
jednak obiecujący i interesujący talent 1 sztuce jego 
poświęcić należy dłuższe krytyczne uwagi Z powodu 
braku miejsca odkładamy je do jntra, notując dziś su 
kces sitaki...

Owacya dla dyr. Solskiego. W niedzielę po 
południu w toku przedstawienia „Kościuszki pod Ra 
cławieaml" dyr. Solski odtrsymał od przedstawiciel
stwa włośeiaństwa w upominku srebrny wieniec 
z laurowych i dębowych liści, z emblematami kłosów, 
na tle barwnej, zielonej chusty bronowickiej, ozdobio
nej wstążkami krakowokieml. Na wieńcu znajduje się 
napis: „Wielkiemu artyście, Ludwikowi Solskiemu, 
jedynemu niezrównanemu „Kościuszce", ten skromny 
upominek imieniem ludu polskiego posłowie do Ra
dy państwa: Włodzimierz Tetmajer, Jan Stapiński, 
Jakób Bojko, Franciszek Ptak, Wincenty Witos, dr 
Ignacy Wróbel 1 Franciszek Maślanka, prezes Koła 
T. S. L. imienia Kościuszki".

Koncert Towarzystwa muzycznego.
Dyrektor, p. Feliks Nowowiejski, po powrocie 

z Ameryki, zdołał opracować poważny program, 
poświęcony utworom Wagnera, co znaczy, wyjątkom 
z dzieł Wagnera. W mieście, nie mającem stałej 
opery, koncert taki ma miejsce wcale zaszczytne, 
bo choćby okruchami z wielkiej całości, szerzy zna
jomość. lab conajmniej pragnie dać wyobrażenie o 
tej wielkiej muzyce. W otworach dramatycznych 
Wagnera jest tyle ustępów symfonicznej natury, 
stanowiącej pod względem charakterystyki nawet 
pewną całość, że z nich da się istotnie ułożyć kon 
cert wielce interesujący i pouczający. Część wielka 
wczorajszego koncertu była wyłącznie orkiestralną, 
a wykonanie cechowała staranność. Bard/.o licznie 
wczoraj zebrana publiczność słacbała dobrze zna
nych zresztą wyjątków z wielkiem i nie słaboącem 
zajęciem. Chór mieszany, bardzo liczny, wykonał 
marsza z Łohengrina. Głosy męskie trzymały się 
silnie i dobrze, ale nie były w stanie utrzymać 
w czystej intonacyi głosów nad wyraz chwiejnych 
górnych regestrów. Nie jest to niczyją winą, ale 
właściwością naszej pięknej ziemi krakowskiej, na 
której wszystko się rodzi i udaje, z wyjątkiem 
owoców i głosów ludzkich.

Dyrektor Nowowiejski i orkiestra zbierali hu 
czne oklaski. Franciaaek Bylicki.

Repertuar teatru miejskiego im. Słowackiego.
Środa «Majerowie». 
Czwartek «Lilije». 
Piątek «Nerwowa awantura*. 
Sobota «Rosmersholm». 
Niedziela pop. „Straceńcy".

Zatonięcie olbrzyma 
morskiego.

Z Nowego Jorku telegrafują:
Radiotelegraficznie doniósł parowiec „Wirgi- 

nian", że okręt „Titanic" ugrzązłszy (?) obok góry 
lodowej, prosi o pomoc. Okręty „Virginian* i 
„Olympic" odpowiedziały, że udają się na pomoc. 
Znajdają się one w; oddaleniu około 200 mil od 
„Titanic*.

Na okręcie „Titanic*, który jest największym 
okrętem na świecie, znajdowało się w chwili wy
jazdu wiele wybitnych osobistości: literat Stead, 
kilku bankierów, dyrektorów kolejowych i t. d., 
ogółem 1380 pasażerów, którzy w Cherbonrgu 
wsiedli.

Wiadomość o katastrofie okrętu „Titanic" wy
wołała w Londynie wielkie wzburzenie. Okręt ten 
WJpłynął 10 kwietnia z Southampton i miał dziś 
przybyć do Nowego Jorkn. Przyczyną katastrofy 
była nadzwyczalna mgła i masy lodu, które zawę
drowały z Grenlandji i Spitzbergu na Ocean 
Atlantycki. „Titanic", największy okręt na świe 
cie, miał 265 metrów dłogości, a był na 28 me

Oryginalne aparaty Dra Zan dera (Sztokholm) 
oporowe, wahadłowe i poruszane elektryczn. 

Gimnastyka lecznicza i orto
pedyczna. Leczenie gorącem 

powietrzem
Mięsienie ręczne, wibracyjne i elektryzowanie. 
Własna pracownia dla sporządzania gorsetów, 
sztucznych kończyn (Hessing), opasek prze

puklinowych i t. p. ra

WSKAZANIA: 1) Skrzywienie kręgosłupa i garby, 
choroby stawów i kości, nogi płaskie i szpotawe, zwich
nięcia wrodzone i nabyte. 2) Skutki siedzącego trybu życia, 
otyłość, niedowład kiszek, artrytyzm i rheumatyzm, choroby 
serca i naczyń krwionośnych, choroby nerwowe i t. d- 

flPaHBT HOEHTBEHfl 
w celach rozpoznawczych chorób chirurgicznych i wewnę
trznych. — Zakład otwarty przez cały rok i prowadzony 
tylko przez lekarzy. Bodzlny przyjęć od 9—1 i od 4—6. 

Dr. Merz. Dr. Staszewski. Dr. Wachtel.

trów szeroki. Na okręcie tym znajdowało się kil
ka galeryj spacerowych, plac do gry w tennisa, 
kilka restauracyj i kawiarń. Załogę okrętu skła
dało 900 marynarzy. Budowa okrętu kosztowała 
50 milionów franków.

Straszne szczegóły.
Londyn. Katastrofa nastąpiła w pobliżu Nowej 

Fundiandyi, gdzie o tym czasie płyną z północy 
wielkie masy lodu, przypędzane falami z Grenlan- 
dyi. „Titanic* zderzył się właśnie z jedną 
z takich gór lod owych.

Londyn. Dzienniki tutejsze potwierdzają, że 
jestto największe katastrofa okrętowa Jaka wogó- 
le kiedykolwiek się wydarzyła. Bpa to pierwsza 
jazda okrętu „Titanic", który prz«d kilku dniami 
wyruszył w swoją podróż z Southampton, wśród 
ogromnych uroczystości.

Katastrofa nastąpiła w chwili, gdy większość 
podróżnych była w teatrze, znajdującym się na 
okręcie, na przedstawieniu. Podczas katastrofy pa
nowała ogromna mgła. Okręt olbrzym dostał 
się z powodu tej mgły między dwie wielkie góry 
lodowe, które go zdruzgotały. Okręty „Yirgiuia* 
i „Carpathia", które pospieszyły pierwsze na po
moc, zdołały ocalić tylko część podró
żnych. Są to przeważnie kobiety i dzieci. 
Ogółem zginęło 1683 podróżnych.

Straty materyalne są ogromne. Na 
okręcie znajdowały się klejnoty, wartości pięciu 
milionów koron, wiezione przez pewnego handlarza 
dyamentów i papiery wartościowe wartości 200 
milionów koron. Ponadto znajdowało się na okrę
cie 3400 worków pocztowych z przesyłkami pie
niężnymi.

Między podróżnymi był też jeden z Rotschil- 
dów i amerykański miliarder Vanderbildt Czy ich 
ocalono — niewiadomo.

Przeszło tysiąc pięćset ofiar.
Paryż. Dziś w nocy nadeszły tu alarmujące de

pesze donoszące, że wiadomości o ocaleniu podróż
nych okrętu „Titanic", sę nieprawdziwe. Depesze 
te znalazły potwierdzenie w dzisiejszem nadzwy- 
czajnem wydaniu tatejszego wydania „New York 
Heralda", który doniósł, że ocalono tylko 675 po- 
próżnych, a przeszło 1.500 zginęło w morzu. Okręt 
„Titanic" zatonął. — Po morzu pływają tylko 
szczątki okrętu.

Na osręcie znajdowało się ogółem 2350 osób, 
z których 900 należało do załogi.

Z Krakowa znajdował się na okręcie brat tu
tejszego adwokata dra Schmidta.

Telegramy „Nowin”.
„Republika środka" na wulkanie.

Londyn. „Times" donosi z Nankino: W mieście 
panuje zupełny stan oblężenia. Przy ostatniej wal
ce z buntownikami zabito około 300 ludzi. Kilku 
mioistrów nie chce przyjąć ofiarowanych im tek. 
Rewolucyjni członkowie rządu mało okaznją skłon
ności udania się do Pekinu. Wzdłuż linii kolejo
wej Puhoy znajduje się 20 000 żołnierzy, w Nan- 
kinie 30.000. Sytnacya ogólna jest niezadowalnia- 
jąca.

Wojna wlosko-tnrecka.
Berlin. „Beri Morgen.oost" donosi, że położe

nie wojskowe Włochów w Trypolisie jest bardzo 
niekorzystne. Włosi tylko z wielkim trudem utrzy
mają się na zajętych pozycyach. Ostateczaie 
wszystkie ostatnie potyczki skończyły sie dla Wło
chów krwawemi klęskami. Arabowie doskonale są 
zorganizowani i Włosi aie są w stanie skutecznie 
przedsięwziąć przeciw nim ofenzywy.

Rzym. Dzienniki włoskie twierdzą, że rozkaz 
wielkiego szeika Seuussów, wydany do Arabów co 
do dalszego ich udziału w wojnie, rozstrzygnął 
wojnę na korzyść Włochów(?).

Paryż. Agencya Harasa potwierdza wiadomość 
z Konstantynopola, że mocarstwa dziś przedsięwe- 
zmą u Porty krok w uprawie pokoju.

J. Sosnowski i A. Zachariewicz 
pierwsze krajowe przedsiębiorstwo robót łalazno- 

batonowych.
Kraków, Basztowa

Telefon 2306.

Centrala Lwów, Kopernika 3, 

Wykonuje wszelkie konstrukeye 

źelazno-batonowe.

Wstępne projekty i przedmiary na żądanie bez

płatnie. 509

Adwokat

Dr Z. BRAUNFELD 
otworzył kancelaryę adwokacką 

w Rzeszowie, przy ul. Kościuszki I. 13.

25,

telefon 470.
ogolowo-trwała,



KoniecznościąKsięgarnia katolicka
Dra Włćdislawa Ulitasklego 

w Krakowie
9 plac Maryacki, telefon 1308, 
otrzymała i poleca tylko eo wydaną 
już w trzecim nakładzie grą p. t.

NIEBO"II
ułożoną przez Wgo O. Rafała, 

Kapucyna.
Cena gry w kolorach ozdobnie wy
konanej, naklejonej na tekturze, 
składanej, w pudelku z kostką i wie
życzkami, kompletnej wynosi K6'50 
Tamże sprzedaje się kartki korespon
dencyjne zwykłe, z marką po 4 hal., 

zagraniczna po 9 bal. 76

Poszukiwane

Od 1-go maja
pszej rodzinie, pokoju dość obszer
nego, z Wiktem i obsługą. Zgło
szenia pod „Urzędnik* 1 2 3 4* przyjmuje 
Biuro dzienników i ogłoszeń Ma
ryana Hupczyca Kraków Jagiel

lońska 7. 527

Żyto ozime...........................
„ jare ...........................

Pszenica ozima lub jara . 
Jęczmień. . . . 
Orkisz......................
Owies......................
Hreczka (Tatarka) 
’) Kukurudza . . 
Proso . ł . . . 
Groch zwykły (biały i zielony) . . 
Groch (Wiktoria) i Wielogroch ziel. 
Bób......................
Bobik......................
Fasola pospolita . 
Soczewica zwykła 
Wyka......................

Tymotka......................................
’) Konicz czerw, lub szwedzki (nasien.) 

„ biały (nasienny) . . . . 
*) „ czerwony na suchą paszę .
Esparceta nasienna łuszczona .

„ na suchą paszę . , 
Rzepak zimowy . .

„ letni . . 
Lnianka (Lnica, Rżyj) 
Konopie włókno 
Nasienie konopne 
Len włókno 
Nasienie lniane 
Mak .... 
Anyż rosyjski.

„ płaski 
4) Chmiel . . 
Łoza koszykarska 1-roczna . .

„ „ 2-letnia . .
Tytoń.................................................
Kartofle...........................................
’) Buraki cukrowe......................

„ pastewne......................

1) Kukurudza będzie przyjmowana do ubezpieczenia z wyłączeniem łodyg I liści, 
Ł j. tylko samo ziarno bez podwyższenia zaliczki.

2) Przy ubezpieczeniu koniczyny nasiennej należy podać, który pokos ubezpiecza 
się na ziarno.

3) Przy ubezpieczeniu koniczu czerwonego na paszę, jeżeli ma być ubezpieczony 
także drugi pokos, musi być podany do ubezpieczenia oddzielną pozycyą.

4) Chmiel, buraki cukrowe i konopie mogę być także ubezpieczone po cenie za
kontraktowanej, ewentualnie po potrąceniu kosztów dostawy, jeżeli zakon
traktowano loco stacya kolejowa lub fabryka.

111119(13' Ziemiopłody pod poz. 21, 23, 35, 36 i 37 wymienione, t. j. konlcz 
UwOyfl. czerwony na paszę, esparceta, łoza koszykarska 1-roczna, łoza koszy
karska 2-letnla I tytoń będą przyjmowane do ubezpieczenia wedle spodziewanego 
plonu, podanego w centnarach metrycznych z jednego morga, a nie jak dawniej 
ryczałtowa zawartość z tegoż.

Chmiel zaś przyjmowanym będzie do ubezpieczenia po cenie za 100 kg., 
a nie jak dawniej za 50 kg.

Do sprzedania:

Dom nowy murowany 
składający się z 5 pokoi, 2 kuchni, 
sieni, piwnicy, werandy, z dwóch 
pokoików letnich na górze, altany 
i 2 komórek, obok rzeczki, w ogro
dzie morgowym owocowym, w gór
skim miasteczku w Grybowie, ta
nio do sprzedania. Wiadomość: E. 
Czapliński, Kraków, Szewska 2, 
Skład papierów. 521

Iłowe kursa przynotowawcze
w Szkole Buchalteryi 
sTfuiistm mmiM

w Krakowie ul. Floryańska L 55, 
L p. Telefon Nr. 2113.

do egzaminu z rachunkowości państwo
wej okładanego w c. k. Namiestni
ctwie i do egzaminu z buchalteryi 
kupieckiej pojed. I podw. okładanego 

w c. k. Akademii handlowej

mpiciioij; il; dnia li kwietnia i. r.
Dość P. T. Słuchaczy na każdym 

kursie jest ograniczoną.
Wpisy przyjmuje

Biuro buchalteryjne
w Krakowie ul. Floryańska L. 55 
I. p. Telefon Nr. 2113, od godz. 
9 — li od 8 — 6 popoł. Osobiście 
udziela informacyi kierownik kursu 
od 8—4 popołudniu. 485

Franciszek fiałllSZkB
Kraków, Wielopole 1.5.

(tuż główną pocztą).
Poleca Sz. Paniom na sezon 
wiosenny kostyumy damskie 
oraz wszelkie okrycia jakoto: 
paletoty i inne z własnej praco
wni najnowszego kroju po ce
nach bardzo umiarkowanych. 

Wykonuję roboty z materya- 
łów tak własnych jak i do
ręczonych. — Za szybkie i gu
stowne wykonanie ręczy się!

tata,Krato
ulica Szewska 13.
Sprzedaje towary i nadal 
po nadzwyczajniecenach 
tanich: 1 Brytania An- 
ker Rem. system Rosk. 
86 godz. s pięknym łań

cuszkiem K, 8*90. Amerykański 
elektr. złoty Remontoir Kieszon
kowy z marką systemu Roskopf, 
86 godz. idący wraz z pięknym łań
cuszkiem kor. 4'50. Srebrny Roskopf 
o trzech kopertach, bardzo silny 
K. 11*—. 8talowy damski Remontoir 
kor. 7-80. Budzik najlepszy kor. 8-—. 
Łańcuszki srebrne od kor. 2'—. 
Zegarki złote damskie od kor. 20-—.
Bogato Ilustrowane cenniki na żądanie 

darmo I opłatnle. 244

ni
fort pnp 
aapotne- 

. howssda 
przedmiotów de nżytkn i różnych 
podarków zażądaś mój bogato Ua- 
etrowauy katalog główay s 4000 
rysia, któryeią kaidema darmo 

i opłatnle wysyła 
a. 1 k. nadworny dostawca

ZK.OJSTK-AJD
■ Brłi Itr. TU (Czachy). 210

i

Wyłączna sprzeda*

Uttiuiwjti uiahii lertilu 
w ładnej oprawie, ■ dobrze 30 godz 
idącym werkiem, ze sekundo  w, 
wskazówką, w nocy świecący < 
3'10. Na żądanie wysyłam darmo 
' opłatnie ii art. katalog zog.rków, 

wyrobów jubi 
glerakichi c ehiń- 

I skiego srebra, 
eeęści składo- 
wych eegarkóą 
wszelkiego r*

Ta uIf: A*^*!*», ‘-vl\ * instmmentów
muzycznych

F- PA MM
Kraków 

rt Zielona 3-86

Kto nie wie 
jaki podarek ma kupić swym 
krewnym i na wesela imieniny 
lub przy innej okoliczności, nie
chaj zaglądnie do mego głów
nego cennika z 40 00 wzorów, a 
niezawodnie znajdzie w nim coś 
odpowiedniego. Cennik ten wy
syła się na żądanie każdemu 

darmo i opłatnie.
C. i k. nadworny dostawca 
JAN KONRAD 

w Brilz Nro 765 (Czechy)

Pierwszorzędna pracownia.Chłodnie elektryczne.

Rodzaj ziemiopłodów

H

'WWW*

wykaz najwyższych cen 
jakich ziemiopłody w roku 1912 od gradu ubezr 

—————----------------------------- W pow,
Galicyi 1 aa BoKowlnle.

A.
Biała, Bochnia, 
Brzesko, Brzo 
zów, Chrzanów, 
Cieszanów.Gor- 
lice, Grybów, Ja
rosław, Jasło, 

Kolbuszowa, 
Kraków, Kros
no, Limanowa, 
Łańcut, Mielec, 
Myślenice, Nis
ko, Nowy Sącz, 
Nowy Targ, O- 
święcim, Pfizno, 
Podgórze, Prze
myśl, Prze
worsk, Ropczy- 
cejtaeszów, Sa-

brzeg. Wadowi
ce, Wieliczka, 

Żywiec.

Bóbrka, Boho- 
rodczany, Bor 
szczów, Brody, 
Brzeiany, Bu
ków. Dąbrowa, 
Dobromil, Doli
na. Drohobycz, 
Gródek lae.Ho-

Lwów, Mościs
ka, Nadworna, 
Peczeniżyn, 
Podhajce, Prze- 
3SW.R.7; 
ruska. Rohatyn, 
Rudki, Sambor, 
Skałat, Skole, 
śniatyn, Sokal, 
Stanisławów, 
Stary Sambor. 
Stryj, Tarnopol, 
Tłumacz.Trem- 
bowla, Turka, 
Zaleszczyki, 
Zbaraż, Zborów, 
Złoczów, Żół

ew, Zydaczów

ron 
najstaranniej wypróbowana, naj
lepszej jakości i pięknie wykończo- 

ną wysyła 197
o. I L nadworny dostawca

JAN KONRAD
w Brdi Nr. 745 (Czechy)

Rewolwer K. 5'50, floberty kie
szonkowe K. 1'90, krucice K. 2-— 
floberty K. 9’50, strzelby myśliw
skie K_ 86'—, 38'—, i wyżej w bo
gatym wyborze. Główny cennik na 
żądanie każdemu darmo 1 opłatnie.

Stoma w itoiunKa do wartości ziarna liczyś się będzie minimalnie:
W powiatach poli
tycznych oznaczo

nych literą A.
W powiat polityczn. 

oznacz, literą B. 
i na Bukowinie.

z pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa 
i ziemiopłodów strączkowych

w'/, części war
tości ziarna

w ‘/8 części war
tości ziarna

z hreczki */,<, ziarna */,n ziarna

GUMOWETM.1- 
prawdalwe francuskie dla panów 1. takośeś praw. skroń, marka 
ochronna „KOLONIA* jako aejUpeoą śotyehcaes mana marka 3 szt. 
K 110, 3 art. K 1-30, 13 art. K HO a dołączeniom 42 itr. zawie
rającej broszury s lluatracyaml wysyła nieznacznie, bez podawania 
firmy I zawartość*, dyskretnie, sa zaliczką, albo poprzedniem nsdo- 
ałaaiom należy kości w markach pocztowych jodyna firma togo rodzaju

I. Kukla, Praga, Perłowa Nr. 3S.
Durtr. obaserny polaki cennik • wj 

percie darmo

•nin
172

Uznana bardzo sprawna 
jert twistowa firma Pierwsza fabryka zegarów 

JAN KONRAD
I L Mdweruy dostawca w BrOz Ib. 703 (Czerty). 

^Ski£ Główny cennik ■
pf K. 5. 4000 wzorów na żądanie denne I ■płatała

uskutecznia

JMagazyn futer Synów St- Wrońskiego 
Kraków, Plac Szczepański I. 2.

S Zakład pogrzebowy g
„CONCORDIA"

JANA WOLNEGO
pl. Szczepański (dom własny) TeL 331 
Zakład podejmuje cię ursądssd pogrnebo- 
wyoh ona sprowadzania zwłok ze wszystkich 
krajów europejskich. — W Krakowie jedy
ny, który posiada własny wyrób trumien.

Broń, amunlcya 1 przybory myśliwskie
Wszelka broń w strzelaniu najstaran- .
niej wypróbowana, zaopatrzona w pań- IŁmiŁrtw ''^iMNTOaF 
stwowy stempel ostrzelania, w najle- >lnl1 ■ 
pszej jakości I elegancko wykończona, 
pod gwarancyą dobrego funkeyonow.

Nrs 100. Rewalwer-Lefauchsauz, |
7 mm., 6 strzałowy na patrony I kn- 1 IsjSb
bzie, ładnie poWtnrowany, z rączką a W^F
drzewa orzechowego, cyngiel do nakła
dania, 17 cm. długości, - za 1 sztuką K 5*00. Taktt sam, kaliber I 
K 7'50. Nro 101 kaliber 7 mm., dobrze niklowany, K 6 80, kaliber 9 

dobrze niklowany K 8-50.
Patrony rewolwerowe: Nro 507 7 mm. nab. ■ kulami 26 sztuk K

Nro 509 9 „ „ # 26 _ K
Nro 508 7 „ „ śrutowe 26 _ K
Nro 500 9 w B „ 25 „ K 1*25

Największy wybór wszystkich gatunków rewolwerów, pistoletów kie
szonkowych, tereroll, pistoletów dla poganiaczy i dozorców winnic, 

r, strzelb do polowania, przyborów do polowania, I nabojów — 
nożna w moim katalogu z 4000 wzorów, który na żądanie wy- 

Byłam darmo i opłatnie.
JAN KONRAD 8. I L Mdworny doatawca

łom wysyłkowy w Brfli Kr. 741 (Czechy).

pierze 
i puch,

1 kg. szarych skubanych K. 2, lepsze K. 2-40, półblałych K. 2-80, h 
białych K. 4, pierwszej Jakości miękkich jak puch K. 6, w naj- h 
lepszym gatunku K. 7, 8 i 9 60. Puch szary K. 6, 7, biały naj- F 
lepszy K. 10, puch Z piersi K. 12 od 5 kg wysyłam opłatnie. ■

Gotowa pościel >
z gęstego, czerwonego, niebieskiego, żółtego albo białego inletn F 
(nanking(, Pierzyna około 180 cm. długa a 120 cm. szeroka I dwie ■ 
poduszki o wielkości 80X60 cm. dostatecznie napełniona nowym, k 
szarym, elastycznym i trwałym pierzem K. 16, półpuchem K. 20, P 
puchem K. 24. Pierzyna eama K. 10, 12, 14, 16. Poduszka K. 8, h 
8*50. 4. Pierzyny o wielkości 200X140 cm. K. 18, 15, 18, 20. Po- k 
duszki o wielkości 90X70 cm. K. 4'50, 5, 6-50. Piernaty z naj- F 
lepszej dymki o wielkości 180X116 cm. K. 13 i 15, przesyła za h 
zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem należytości Maz Berger h 
w Deschinltz Nr. 404 a, (Czeski las). Niema ryzyka, gdyż zamiana f 
jest dozwolona albo zwracam pieniądze. Bogato ilustrowane b 

oenniki wszystkich rodzaji pościeli sa darmo. 1064

Najlepsze zegarki
efraiaewe złotym i srebrnym medalem, dostarcza w świecie znana firm 

Pierwsza fabryka zegarów 76 

JANA KONRADA
g. I k. nadwornego dostawcy w BrOz Nr. W 

(Czechy)
Zegarek patentowany syatemn Roskopf 4 K. 
z podwójną kopertą K 6 80, szwajcarski eo 
garek patentowany systemu Roskopf K l 
prawdziwy srebrny zegarek remontoar z ma 
chanizmem „Gloria" K 8'40, zegarek ramon 

tulską podwójną kopertą z metal* 
w drugiej jakości K 2'50. Budzik 

encyiny K 290. Zegar ozarnolaaki 
Ściśle rzetelna, trzechletnia, plsomni 

gwarancya Bez ryzyka! Zamiana dozwolona lut 
też zwrot pieniędzy I Wysyłka za zaliczką alba 

za poprzedniem nadesłaniem należytości.
Błówny katalog z 4000 wzorów na żądanie dar 

mo I opłatnle.

Fatayb vtid nteEraliiyck tzlnuiijndi I onyaliiycli IszMczyd

Zjedn. austr. akcyjne towarzystwo żeglugi parowej

AUSTRIPAMERICANA
Regularna i bezpośrednia 

komunikacya z Austryi 
do Ameryki, Kanady itd.

a) z Tryestn do Nowego-Jorkti:
Alice .... 13 kwietnia
Oceania ... 27 „
Martha Washington 4 maja

Rozkład jazdy. 3
b) z Tryestn ua Argentyny przez 

Rio de Jenelre:
Argentina ... 4 kwietnie 
Columbia ... 18 „
Sofia Hohenberg 2 maja

Informacyi
udzielają oraz sprzedaż kart okiętowych uskuteczniają: 

Dla zachodniej Galicyi i Bukowiny:
Kraków: Jeneralna Ajencya Austro-Americany (GOLDLUST 

I Ska, Biuro epedycyjno-komieowe) uL Lubicz 7, na
przeciw dworca kolejowego.

Czernlowce: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany Rathaneetr. 20 
Dla Galicyi wschodniej:

Lwów: Biuro pasażerskie Austro-Americany, Na Błonie 2, ja- 
koteż wszystkie prowincyonalne ajeneye, następnie

Tryest: Dyrekcya Austro-Americany. via Molin Picolo 2. 
Wiedeń Biuro pasażerkie Austro-Amerykany, L Klirtnerring 7 

„ Biuro pasażerek. Austro-Americany II. Kaiser Josefstr.36 
oraz Wiedeń: Jener. Ajencya Austro-Amerykany, Schenker i Ska

g

Zagwarantowany skutek
w przeciwnym wypadku zwraca się pieniądza.

Lekarskie uznanie o znakomitym skutta.
Dr. med. A. RIXA

Krem na biust
nieszkodliwy, do zewnętrznego użytku, sensacyjny 
stały skutek! Bujny biust, pełne, jędrno kształty dała 
w każdym wieku w najkrótszym czasie. Pró
bna puszka K. 8-—, duża puszka wystarczająca 

do osiągnięcia celu K. 8-—.

Niepożądane włosy
na twarzy usuwa w przeciągu 5 minut, Dr. med
A. Rixa usuwacz włosów pod gwarancyą nleszkodll- 

, wszystka przez władze lekarskie zbadane preparaty. 

Kosmetyczne Ot 0.Riia laboratoryum, Wiedeń II, Bernoasse 17jH. 
Dyskretna wysyłka za pobraniem lub opłatnie za poprzedniem nade

słaniem należytości.

DZIAŁ INSEHATOWY 
-- „NOWIK 
przeniesiony został z dniem 

30 marca 191? r.

DO BIUHfl DZIEHHIHÓWI OGŁOSZEŃ
Maryana Hupczyca
w Krakowie, Jagiellońska 7

Tamże należy się zgłaszać 
ze wszystkiemi ogłoszeniami.

Wydawca: Lucyna Szczepańska. Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Szczepański. Drukarnia Narodowa w Krakowie, ul. Gołębia 4


